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Warszawa, 2021-10-21 

KRIR/KK/949/21 

Pan Grzegorz Puda 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Szanowny Panie Ministrze, 

W imieniu Zarządu Krajowej Rady Izb Rolniczych przekazuję w załączeniu wniosek Mazowieckiej Izby 

Rolniczej (pismo znak: MIR/W/544/2021) w sprawie pomocy rolnikom, których uprawy zostały 

uszkodzone przez intensywne, długotrwałe deszcze oraz ponownie zwracam się do Pana Ministra  

o opracowanie i wdrożenie w Polsce systemu pomocy finansowej dla gospodarstw rolnych dotkniętych 

zniszczeniami upraw rolnych wywołanych przez długotrwałe, intensywne opady atmosferyczne  

i związane z nimi okresowe podtopienia i zalania gruntów rolnych. 

Zarząd KRIR sygnalizował ten problem Panu Ministrowi w 2020 r. Zwracaliśmy się wtedy wnioskując  

o zmianę ustawy o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, w zakresie katalogu ryzyka 

dla których stosowane są dopłaty do składek z tytułu zawarcia umów ubezpieczenia, poprzez dodanie  

w art. 3 ust. 2 długotrwałych intensywnych opadów deszczu, które powodują wymoknięcie roślin  

poprzez ich zagnicie i obumarcie. Brak tego rodzaju szkody powoduje, że wielu pokrzywdzonych 

rolników dotkniętych taką szkodą jest wykluczonych z możliwości ubiegania się o jakąkolwiek 

rekompensatę za poniesione straty. Dodatkowo przy okazji nowelizacji ww. ustawy wnieśliśmy o dodanie 

kolejnego ryzyka, które wystąpiło w roku ubiegłym, a mianowicie – zamiecie pyłowo-piaskowe.  W 2019 

r. nawiewający pył zniszczył młode rośliny, które dopiero zaczęły wschodzić. Dochodziło także do  

wywiania wraz z glebą nasion i słabo ukorzenionych siewek. 

W odpowiedzi (WR.fin.071.82.2020) poinformowano nas, że „w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

trwają prace analityczne mające na celu wskazanie kierunków zmian w systemie ubezpieczeń upraw 

rolnych i zwierząt gospodarskich na przyszłe lata. W ramach tych prac analizowane są zgłaszane przez 

środowisko rolnicze sugestie i uwagi. Celem głównym planowanych zmian jest zaproponowanie 

rozwiązań zwiększających efektywność i racjonalność wydatkowania środków budżetowych i unijnych 

możliwych do zaangażowania w produkty ubezpieczeniowe oferowane dla rolników i poszerzenie ich 

listy, w celu stania się składnikiem szerszej konstrukcji systemu zarządzania ryzykiem w polskim 

rolnictwie.” 

 



 

Na kolejny nasz wniosek w tej sprawie otrzymaliśmy informację (pismo znak: BF.pp.071.5.2021), że 

poszkodowani rolnicy mogą ubiegać się o: kredyt preferencyjny, udzielenie przez Prezesa Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego pomocy w opłaceniu bieżących składek na ubezpieczenie, 

zastosowanie przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa odroczenia i rozłożenia na raty płatności  

z tytułu umów sprzedaży i dzierżawy nieruchomości, czy udzielenie przez wójtów, burmistrzów lub 

prezydentów miast ulg w podatku rolnym. W udzielonej nam wtedy odpowiedzi przekazał Pan Minister 

również informację, że „aktualnie trwają prace nad zmianą systemu ubezpieczeń upraw rolnych  

i zwierząt gospodarskich jako instrumentu zarządzania ryzykiem w rolnictwie”.  

Jak widać problem, o którym mowa na wstępie, nie został kompleksowo rozwiązany. Dlatego też, Zarząd 

KRIR zwraca do Pana Ministra z prośbą o udzielenie informacji, jakie zmiany systemu zostały 

wypracowane, aby pomóc producentom rolnym poszkodowanym przez intensywne, długotrwałe 

deszcze, na takich samych zasadach jak ma to miejsce w przypadku ulew, gradu itp. 

Z poważaniem 

Prezes  

Krajowej Rady Izb Rolniczych 

Wiktor Szmulewicz 
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